Bizimle sizin
aranızda ortak bir söze gelin..”4 Kur’an’ın bu birlik çağrısı, Yahudi ve Hıristiyan
bütün semavî din mensuplarına yöneliktir. Hiç kuşkusuz barışı simgeleyen bu
çağrının özünde, “Allah’ı birlemek ve sadece O’na ibadet etmek” vardır.5

Türk-İslam Dünyasının ünlü mütekellimi Ebû Hanife (ö. 150/767) “din”
kavramını, ahkâmın değişmez temelleri olan inanç sistemi manasında kullanır.
Bundan dolayı peygamberler muhtelif dinlere mensup değillerdir. Allah bütün
peygamberlere tevhid (Allah’ın birliği) demek olan dinin ikamesini, dinleri tek bir
din kıldığı için de ayrılmamalarını emretmiştir: “O

halde, din sâbit, ahkâm değişkendir.7 Ebû Hanife’nin iyi bir izleyicisi olan
Semerkand’lı Mâtürîdî (ö. 333/944) de aynı görüşü paylaşır.8 Her iki düşünürün bu
dışa açıklık (inklusivizm) politikası, “kısmî çoğulculuk” yolunda atılmış önemli bir
adımdır. Çünkü kapsayıcı bir tutum ya da dışa açıklık ortaya konmadan “çoğulcu”
olmak mümkün değildir.9 Türk-İslam Dünyasının semasında parlayan iki yıldızı
Ebû